ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 948/20 LM, DE LM DE 14 MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver.Luziano Martins.

Ao Senhor
CLAYTON DANTAS DIAS
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo Providenciar
a construção de 1(um) quebra mola na Avenida Principal (próximo ao Kero gás) no Distrito
Bezerra.

Câmara Municipal de Formosa, 14 de maio de 2020.

Vereador

JUSTIFICATIVA

A colocação de quebra-molas naquela localidade em muito contribuirá no sentido de
reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores daquela região.
Muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente naquela localidade correndo risco de
atropelamento devido o fluxo intenso de veículos com velocidade acima do permitido.Portanto,
solicitamos que seja colocado um quebra-molas com urgência, proporcionando uma maior segurança
para o tráfego naquele local.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2020-05-12T10:00:44-0300
	Brasil
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO
	Assinador Serpro